

Harboefonden
Agern Alle 24
2970 Hørsholm
CVR-nr. 61173110

Årsrapport 2017

Godkendt den, 17.05.2018

Dirigent

Navn: Søren Elmann Ingerslev

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Harboefonden
Agern Alle 24
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 61173110

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://harboefonden.dk/wp-content/uploads/Harboefonden-god-fondsledelse.pdf>

Bestyrelse

Viggo Gunnensen Harboe, formand
Søren Hemming Gunnensen Harboe, næstformand
Cilie Lucia Angellina Simonsen
Anne Harboe Hoelgaard
Kim Adelhorst
Morten Kofoed Marker
Søren Elmann Ingerslev
Niels Henrik Gunnensen Harboe

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Harboefonden har til formål at støtte den fri forskning inden for områder, der har relation til den til enhver tid af Dako A/S og dette selskabs datterselskaber drevne virksomhed, at støtte andre videnskabelige formål, at støtte andre almennyttige formål, at yde støtte til sygeplejepersonales videreuddannelse og projektrelaterede rejser og at yde støtte til omsorg for ældre, der er i økonomisk trang.

Juridiske forhold

Fonden er stiftet i 1981. Efter indførelse af fondslovgivningen i 1983 og 1984 blev fonden registreret i Fondsregisteret. Fondens grundkapital blev 15.12.1995 udvidet til 10 mio.kr. samt yderligere med 3 mio.kr. 25.04.1996 til i alt 13 mio.kr. Senest blev fondens grundkapital udvidet ved gave på 1 mio.kr. i 1996. Herefter udgør grundkapitalen 14 mio.kr.

I 1987 anskaffede fonden ejendommen Guldborgvej 22, 2000 Frederiksberg, der udlejes erhvervsmæssigt, og blev derved omfattet af lov om erhvervsdrivende fonde. I forbindelse hermed blev fundatsen ændret, og fonden blev registreret i Erhvervsstyrelsen. Fonden har Erhvervsstyrelsen som fondsmyndighed.

God fondsledelse

Fonden har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse og følger ud fra bestyrelsens vurdering i alle væsentlige forhold disse. Fonden har således udarbejdet den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse i skemaformat, der fremgår af Fondens hjemmeside på <https://harboefonden.dk/wp-content/uploads/Harboefonden-god-fondsledelse.pdf>

Det er således ledelsens vurdering, at Fonden lever op til den nye lov for erhvervsdrivende fonde.

Uddelingspolitik

I overensstemmelse med fondens formål foretages der uddelinger til følgende formål:

1. At støtte fri forskning inden for kræftdiagnostik
2. At støtte andre videnskabelige formål
3. At yde støtte til sygeplejepersonalets videreuddannelse og projektrelaterede rejser
4. At yde støtte til omsorg for ældre, der er i økonomisk trang
5. At støtte andre almennyttige formål

Fonden har konkret besluttet:

At hvert andet år at yde et 3-årigt Ph.d.-stipendium på i alt 1.070 t.kr. Stipendiet udloddes til Ph.d.-projekter ved danske forskningsinstitutter, der medvirker til at forbedre kræftdiagnostik til gavn for patienten. Der vil især fokuseres på hurtigere diagnoser med forbedret diagnostiksikkerhed for patienten.

At hvert år yde et stipendium på 110 t.kr. til en sygeplejerske, der skal arbejde med protokollen til sit Ph.d.-projekt.

Stipendiernes ansøgningsfrist samt forventet projektstart vil blive meddelt i de relevante institutioner/tidskrifter samt oplyst på denne hjemmeside.

Ledelsesberetning

Øvrige uddelinger sker løbende på grundlag af modtagne ansøgninger.

Fonden er godkendt af Skatteministeriet som social fond efter Ligningslovens §7, stk. 22, og derfor vil minimum 10% af de årlige donationer ske til ældre, der er i økonomisk trang.

Det er bestyrelsens intention over en årrække at sikre en rimelig fordeling af donationer til fondens 5 overordnede formål og en sum til årlig uddeling på 3 - 4 mio.kr.

Uddelinger

Fonden har i 2016 uddelt donationer på i alt 2.612 t.kr. Der er disponeret af fondens frie midler således, at der er afsat 10.000 t.kr. til fremtidige donationer.

Der er i 2016 uddelt 2.612 t.kr. der kan fordeles således på fondens formål:

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Almennyttige formål	364	1.199
Støtte til ældre i økonomisk trang, Ligningslovens §7, stk. 22	468	569
Regulering uddeling af tidligere Støtte til ældre i økonomisk trang	(10)	0
Sygeplejerlegat	400	278
Forskning	1.616	1.288
Regulering uddeling af tidligere hensatte legater	(226)	0
	<u>2.612</u>	<u>3.241</u>

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket væsentligt i stigning i børskursen på enkelte af fondens aktieinvesteringer og resultatet for 2017 er efter bestyrelsens vurdering isoleret set tilfredsstillende.

Ledelsen har overvejet værdiansættelsen af ejendommen. Under hensyntagen til at ejendommen ses som en langsigtet investering, har bestyrelsen vurderet, at der med det aktuelle afkast og markedsrenteniveau ikke er grundlag for en værdiregulering, hvorfor den bogførte værdi fastholdes uændret på 8,5 mio.kr.

Forventet udvikling

Ledelsens forventning til de kommende år er en indtjening, der giver grundlag for årlige uddelinger på et niveau omkring 3 - 4 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Harboefonden har i 2018 købt selskabet Harboekollegiet ApS med overtagelse den. 8. marts 2018. Med købet af Harboekollegiet APS overtager fonden et selskab med en ejendom til en værdi på ca. 100 mio.kr. som primært udlejes til ungdomsboliger

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning		547.080	543
Andre eksterne omkostninger	1	(624.545)	(606)
Ejendomsomkostninger		<u>(59.812)</u>	<u>(60)</u>
Driftsresultat		(137.277)	(123)
Andre finansielle indtægter	3	6.296.958	4.201
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(306.485)</u>	<u>(4.286)</u>
Årets resultat		<u>5.853.196</u>	<u>(208)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		2.612.184	3.334
Overført resultat		<u>3.241.012</u>	<u>(3.542)</u>
		<u>5.853.196</u>	<u>(208)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		8.500.000	8.500
Materielle anlægsaktiver	5	8.500.000	8.500
Andre værdipapirer og kapitalandele		79.335.238	77.089
Finansielle anlægsaktiver	6	79.335.238	77.089
Anlægsaktiver		87.835.238	85.589
Andre tilgodehavender		1.391.746	845
Periodeafgrænsningsposter		12.000	34
Tilgodehavender		1.403.746	879
Likvide beholdninger		2.270.075	2.057
Omsætningsaktiver		3.673.821	2.936
Aktiver		91.509.059	88.525

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		14.000.000	14.000
Reserve for opskrivninger		4.404.051	4.404
Henlagt til uddelinger		10.000.000	10.000
Overført overskud eller underskud		<u>62.596.793</u>	<u>59.356</u>
Egenkapital		<u>91.000.844</u>	<u>87.760</u>
Anden gæld		<u>508.215</u>	<u>765</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>508.215</u>	<u>765</u>
Gældsforpligtelser		<u>508.215</u>	<u>765</u>
Passiver		<u>91.509.059</u>	<u>88.525</u>
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Henlagt til uddelinger	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	14.000.000	4.404.051	10.000.000	59.355.781
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(2.612.184)	0
Årets resultat	0	0	2.612.184	3.241.012
Egenkapital ultimo	14.000.000	4.404.051	10.000.000	62.596.793
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				87.759.832
Øvrige egenkapitalposter				(2.612.184)
Årets resultat				5.853.196
Egenkapital ultimo				91.000.844

Øvrige egenkapitalposter består af årets udbetalte uddelinger.

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger indgår vederlag til bestyrelsen og forretningsfører på i alt 445.896 kr. (2016: 435 t.kr.).

2. Personaleomkostninger

Antal ansatte pr. balancedagen

<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>1</u>	<u>1</u>

**Ledelses-
vederlag
2017
kr.**

Bestyrelse

237.744

237.744

Bestyrelsesformanden har i 2017 modtaget et honorar på 52.832 kr. Øvrige bestyrelsesmedlemmer har i 2017 modtaget et bestyrelseshonorar på 26.416 kr. bestyrelsesmedlemmer, der tillige deltager i forretningsudvalget har herudover modtaget 13.208 kr.

3. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt

535.623

450

Dagsværdireguleringer

4.742.301

233

Øvrige finansielle indtægter

1.019.034

3.518

6.296.958

4.201

4. Andre finansielle omkostninger

Dagsværdireguleringer

96.325

4.177

Øvrige finansielle omkostninger

210.160

109

306.485

4.286

Noter

	Grunde og bygninger kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.095.949
Kostpris ultimo	4.095.949
Opskrivninger primo	4.404.051
Opskrivninger ultimo	4.404.051
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.500.000
<p>Selskabets "Grunde og bygninger" består af ejendommen Guldborgvej 22, 2000 Frederiksberg, der udlejes erhvervsmæssigt. Ejendommen måles til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.</p> <p>Afkastet pr. 31.12.2017 udgør 5,5%.</p> <p>En regulering af afkastgrundlaget med +/- 0,25% vil have en effekt på ca. 400 t.kr.</p> <p>Der har ikke været anvendt en ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.</p>	
	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	54.244.799
Tilgange	41.484.893
Afgange	(39.678.584)
Kostpris ultimo	56.051.108
Opskrivninger primo	22.844.042
Andre reguleringer	440.088
Opskrivninger ultimo	23.284.130
Regnskabsmæssig værdi ultimo	79.335.238

Noter

7. Eventualforpligtelser

Der er udstedt et inkonvertibelt pantebrev til Frederiksberg Kommune. Pantebrevet forfalder til betaling inden for 5 dage, hvis udlejer opsiger Frederiksberg Kommunes lejemål. Pantebrevets hovedstol udgør 1.220 t.kr. Forpligtelsen nedskrives med 122 t.kr. årligt. Restforpligtelsen pr. 31.12.2017 udgør 610 t.kr.

Pr. 31. december 2017 er der skattemæssigt hensat 9.119 t.kr. til senere uddelinger.
